

BESTELAKO XEDAPENAK

GOBERNANTZA, ADMINISTRAZIO DIGITAL ETA AUTOGOBERNUAREN SAILA

2962

66/2026 EBAZPENA, ekainaren 23koa, Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendariarena, zeinaren bidez argitaratzen baita uztailaren 6ko 176/2021 Dekretua luzatzeko baimena ematen duen Erabakia, bai eta luzapen hori finantzatzeko 5.000.000 eurotik gorako gastua egiteko baimena ere. Dekretu horren bidez, udal eta/edo toki-erakunde jakin batzuei oinarritzko mailako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzen zaie, bost ikasturtetarako (horietatik lehena 2026-2027 ikasturtea izanik, eta, azkena, 2030-2031 ikasturtea).

Gobernu Kontseiluak, 2026ko ekainaren 9an egindako bilkuran, uztailaren 6ko 176/2021 Dekretua luzatzeko baimena ematen duen Erabakia, bai eta luzapen hori finantzatzeko 5.000.000 eurotik gorako gastua egiteko baimena ere, onartu du. Dekretu horren bidez, udal eta/edo toki-erakunde jakin batzuei oinarritzko mailako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzen zaie, bost ikasturtetarako (horietatik lehena 2026-2027 ikasturtea izanik, eta, azkena, 2030-2031 ikasturtea), eta behar den publikotasuna emate aldera.

EBAZTEN DUT:

Artikulu bakarra.— Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea uztailaren 6ko 176/2021 Dekretua luzatzeko baimena ematen duen Erabakiaren testua eta luzapen hori finantzatzeko 5.000.000 eurotik gorako gastua egiteko baimena Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea. Dekretu horren bidez, udal eta/edo toki-erakunde jakin batzuei oinarritzko mailako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzen zaie, bost ikasturtetarako (horietatik lehena 2026-2027 ikasturtea izanik, eta, azkena, 2030-2031 ikasturtea). Erabakia ebazpen honen eranskin gisa agertzen da.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko ekainaren 23a.

Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako zuzendaria,
JON IÑAKI URBINA GARCÍA DE VICUÑA.

ERANSKINA, JAURLARITZAREN IDAZKARITZAKO ETA LEGEBILTZARRAREKIKO HARREMANETARAKO ZUZENDARIAREN EKAINAREN 23KO 66/2026 EBAZPENARENA

ERABAKIA, 176/2021 DEKRETUA LUZATZEN DUENA –176/2021 DEKRETUA, UZTAILAREN 6KOA, ZEINAREN BITARTEZ UDAL ETA/EDO TOKI-ERAKUNDE JAKIN BATZUEI OINARRIZKO MAILAKO HEZIKETA-ZIKLOAK EMATEKO ESKUMENA ESKUORDETZEN BAITZAIE–, ETA 5.000.000 EUROTİK GORAKO GASTUA BAIMENTZEN DUENA

Uztailaren 6ko 176/2021 Dekretuak oinarrizko heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetu zien zenbait udali eta mankomunitate bati, horretarako araubide juridikoa, antolatzailea eta finantzariora ezarriz.

Dekretua indarrean izan den bitartean, Oinarrizko Lanbide Heziketaren hurbiltasuna eta jarraitutasuna bermatu ahal izan dira hari esker, eta, hala, eragindako udalerrietan hezkuntza-zerbitzuak behar bezala ematea segurtatu da.

Dekretuaren indarraldia amaitzeaz dago. Hori dela eta, zerbitzuaren jarraitutasunari eusteko aukera ematen duen erabaki bat hartu behar da, hezkuntza-plangintza egin eta eskuordetze-eredua aztertu bitartean.

Helburu hauek lortzeko da beharrezkoa 176/2021 Dekretua luzatzea:

- Hezkuntza-zerbitzu publikoaren etenik gabeko jarraitutasuna bermatzea.
- Eskuordetutako udalen antolakuntza- eta aurrekontu-egonkortasuna segurtatzea.
- Indarrean dagoen hezkuntza-plangintzarekiko koherentziari eustea, eredia ebaluatu bitartean.
- Ikasturte akademikoaren programazioari eragingo lioketen eskumen-hutsuneak saihestea.

176/2021 Dekretuak berak luzapena aurreikusten du 9.2 artikuluan, Eusko Jaurlaritzako organo eskudunaren erabaki bitartez: «2.– Modu positiboan ebaluatu ondoren eskumenak dekretu honetan adierazitako bost ikasturteetan eskuordetu izana, eta udalek eta/edo toki-erakundeek eskuordetzarekin jarraitzeko interesa dutela adierazi ondoren, dekretu hau bost ikasturterik behin luzatu ahal izango da Gobernu Kontseiluaren erabaki bidez, dekretuaren eranskinak eguneratuz».

Zenbait bilera egin dira –bai taldeka, bai banaka– udalekin eta mankomunitatearekin luzapenaren baldintzen berri emateko, eta denak azaldu dira proiektuak aurrera egitearen alde.

Jaurlaritzari buruzko 7/1981 Legeak, bai eta Eusko Jaurlaritzaren antolaketa- eta funtzionamendu-araubideak ere, 26.3 artikuluan Gobernu Kontseiluari esleitzen dio indarraldi mugatuko dekretuak luzatzeko eskumena.

Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 Legeak eta Lanbide Heziketako araudiak aukera ematen dute hezkuntza-eskumenak toki-erakundeei eskuordetzeko, baldin finantzaketa egokia bermatzen bada eta Hezkuntza Sailak gainbegiratzen badu.

ERABAKIA

Lehenengoa.– Uztailaren 6ko 176/2021 Dekretuaren indarraldia bost ikasturtez luzatzea –lehenengoa 2026-2027 ikasturtea izango da, eta azkena 2030-2031 ikasturtea–, haren egungo indarraldia amaitzen den egunetik aurrera (176/2021 Dekretua, uztailaren 6koa, zeinaren bitartez udal eta/edo

toki-erakunde jakin batzuei oinarrizko mailako heziketa-zikloak emateko eskumena eskuordetzen baitzaie).

Bigarrena.— Eskuordetzeari lotutako finantzaketa aldatzea, eta ezartzea guztizko zenbatekoa 41.869.827,66 eurokoa izango dela 2026/2027 ikasturtetik 2030/2031 ikasturtera bitarteko bost urteetarako.

Hirugarrena.— Baimena ematea, Euskal Autonomia Erkidegoko 2026ko Aurrekontu Orokorrak onartzen dituen abenduaren 23ko 7/2025 Legearen 38. artikuluekin bat etorriz, 5.000.000,00 eurotik gorako gastua egiteko, berrogeita bat milioi zortziehun eta hirurogeita bederatzi mila zortziehun eta hogeita zazpi euro eta hirurogeita sei zentimokoa (41.869.827,66).

Laugarrena.— Hezkuntza Sailari agintzea erabaki hau betearazteko eta berau aplikatzeko behar diren administrazio-tresnak eguneratzeko.

Bosgarrena.— Erabaki hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzeko agintzea.

I. ERANSKINA
5 IKASTURTEREN FINANTZAKETA (2026-2027TIK 2030-2031RA)

Udala / Toki-erakundea	2026	2027	2028	2029	2030	2031	Guztira (euro)
	Guztira (euro)	Guztira (euro)	Guztira (euro)	Guztira (euro)	Guztira (euro)	Guztira (euro)	Guztira (euro)
Barakaldo	390.809,23	1.180.685,32	1.204.299,03	1.228.385,01	1.252.952,71	856.267,88	6.113.399,18
Basauri	325.461,23	983.260,55	1.002.925,76	1.022.984,27	1.043.443,96	713.089,60	5.091.165,37
Bermeo	132.440,64	400.120,34	408.122,75	416.285,20	424.610,90	290.179,09	2.071.758,92
Durango	260.539,48	787.123,52	802.865,99	818.923,31	835.301,77	570.845,23	4.075.599,30
Erandio	63.692,23	192.422,47	196.270,92	200.196,34	204.200,27	139.550,46	996.332,69
Ermua	198.660,96	600.180,49	612.184,10	624.427,78	636.916,34	435.268,63	3.107.638,30
Gernika-Lumo	65.134,87	196.780,89	200.716,50	204.730,83	208.825,45	142.711,31	1.018.899,85
Mungia	132.440,64	400.120,34	408.122,75	416.285,20	424.610,90	290.179,09	2.071.758,92
Portugalete	132.440,64	400.120,34	408.122,75	416.285,20	424.610,90	290.179,09	2.071.758,92
Santurtzi	192.708,07	582.196,04	593.839,96	605.716,76	617.831,09	422.225,77	3.014.517,69
Sestao	195.276,74	589.956,33	601.755,46	613.790,57	626.066,38	427.853,76	3.054.699,24
Bizkaia, guztira	2.089.604,73	6.312.966,63	6.439.225,97	6.568.010,47	6.699.370,67	4.578.349,91	32.687.528,38
Andoain	66.220,32	200.060,17	204.061,37	208.142,60	212.305,45	145.089,55	1.035.879,46
Eibar	195.404,61	590.342,67	602.149,51	614.192,50	626.476,35	428.133,94	3.056.699,58
Pasaia	130.184,50	393.304,23	401.170,31	409.193,72	417.377,59	285.235,85	2.036.466,20
Urola Kostako Mankomunitatea	64.999,86	196.372,99	200.300,45	204.306,46	208.392,59	142.415,49	1.016.787,84
Usurbil	130.184,50	393.304,23	401.170,31	409.193,72	417.377,59	285.235,85	2.036.466,20
Gipuzkoa, guztira	586.993,79	1.773.384,29	1.808.851,95	1.845.029,00	1.881.929,57	1.286.110,68	9.182.299,28
Autonomia erkidegoa, guztira	2.676.598,52	8.086.350,92	8.248.07,92	8.413.039,47	8.581.300,24	5.864.460,59	41.869.827,66

II. ERANSKINA

ESKUMENEN ESKUORDETZEAREN ZENBATEKOA. UDALAREN ETA/EDO TOKI-
ERAKUNDEAREN. ZIKLOEN. IKASTAROEN ETA TALDEEN ARABERA

BIZKAIA

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Barakaldo OLHUI	Arotzeriako eta altzarigintzako oinarrizko lanbide-titulua (neurrirako arotzeria)				
	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Elektrizitateko eta Elektronikako oinarrizko lanbide-titulua				
	Merkataritza Zerbitzuetako oinarrizko lanbide-titulua				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza, Berokuntza)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	6	219.874,50 €	6	170.934,74 €	390.809,24 €
2027	6	664.269,33 €	6	516.415,99 €	1.180.685,32 €
2028	6	677.554,72 €	6	526.744,31 €	1.204.299,03 €
2029	6	691.105,82 €	6	537.279,19 €	1.228.385,01 €
2030	6	704.927,93 €	6	548.024,77 €	1.252.952,70 €
2031	6	481.747,75 €	6	374.520,13 €	856.267,88 €
Guztira		3.439.480,05 €		2.673.919,13 €	6.113.399,18 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Basauri OLHUI	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza, Berokuntza)				
	Informatikako eta Komunikazioetako oinarrizko lanbide-titulua				
	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
	Arte Grafikoetako oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	5	200.660,95 €	5	124.800,29 €	325.461,24 €
2027	5	553.191,46 €	5	430.069,09 €	983.260,55 €
2028	5	564.255,29 €	5	438.670,47 €	1.002.925,76 €
2029	5	575.540,39 €	5	447.443,88 €	1.022.984,27 €
2030	5	587.051,21 €	5	456.392,75 €	1.043.443,96 €
2031	5	401.190,79 €	5	311.898,80 €	713.089,59 €
Guztira		2.881.890,09 €		2.209.275,28 €	5.091.165,37 €

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Bermeo OLHUI	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
	Ibilgailuak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Ibilgailuen elektromekanika)				
	Metalezko Elementuen Fabrikazioko oinarrizko lanbide-titulua (Soldadura, Galdaragintza)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	2	74.251,25 €	2	58.189,37 €	132.440,62 €
2027	2	224.322,68 €	2	175.797,65 €	400.120,33 €
2028	2	228.809,15 €	2	179.313,61 €	408.122,76 €
2029	2	233.385,32 €	2	182.899,88 €	416.285,20 €
2030	2	238.053,03 €	2	186.557,87 €	424.610,90 €
2031	2	162.685,44 €	2	127.493,65 €	290.179,09 €
Guztira		1.161.506,87 €		910.252,04 €	2.071.758,91 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Durango OLHUI	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
	Nekazaritzako lorezaintzako eta Lore Konposizioetako oinarrizko lanbide-titulua				
	Metalezko Elementuen Fabrikazioko oinarrizko lanbide-titulua (Soldadura. Galdaragintza)				
	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza. Berokuntza)				
	Arotzeriako eta altzarigintzako oinarrizko lanbide-titulua (neurrirako arotzeria)				
	Eraikinak Eraberritu eta Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Barnealdeko dekorazioa)				
	Elektrizitateko eta Elektronikako oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	4	146.582,99 €	4	113.956,49 €	260.539,48 €
2027	4	442.846,20 €	4	344.277,32 €	787.123,52 €
2028	4	451.703,13 €	4	351.162,86 €	802.865,99 €
2029	4	460.737,19 €	4	358.186,12 €	818.923,31 €
2030	4	469.951,93 €	4	365.349,84 €	835.301,77 €
2031	4	321.165,15 €	4	249.680,08 €	570.845,23 €
Guztira		2.292.986,59 €		1.782.612,71 €	4.075.599,30 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Erandio OLHUI	Okintza-Pastelgintzako oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	1	35.824,93 €	1	27.867,30 €	63.692,23 €
2027	1	108.231,77 €	1	84.190,70 €	192.422,47 €
2028	1	110.396,40 €	1	85.874,52 €	196.270,92 €
2029	1	112.604,34 €	1	87.592,00 €	200.196,34 €
2030	1	114.856,42 €	1	89.343,85 €	204.200,27 €
2031	1	78.492,88 €	1	61.057,58 €	139.550,46 €
Guztira		560.406,74 €		435.925,95 €	996.332,69 €

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Ermua- Mallabia OLHUI	Ibilgailuak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Ibilgailuen elektromekanika)				
	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Metalezko Elementuen Fabrikazioko oinarrizko lanbide-titulua (Mekanizazioa)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	3	111.376,89 €	3	87.284,07 €	198.660,96 €
2027	3	336.484,01 €	3	263.696,48 €	600.180,49 €
2028	3	343.213,70 €	3	268.970,40 €	612.184,10 €
2029	3	350.077,97 €	3	274.349,81 €	624.427,78 €
2030	3	357.079,53 €	3	279.836,81 €	636.916,34 €
2031	3	244.028,15 €	3	191.240,48 €	435.268,63 €
Guztira		1.742.260,25 €		1.365.378,05 €	3.107.638,30 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Gernika-Lumo OLHUI	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	1	36.645,74 €	1	28.489,13 €	65.134,87 €
2027	1	110.711,56 €	1	86.069,33 €	196.780,89 €
2028	1	112.925,79 €	1	87.790,71 €	200.716,50 €
2029	1	115.184,30 €	1	89.546,53 €	204.730,83 €
2030	1	117.487,98 €	1	91.337,47 €	208.825,45 €
2031	1	80.291,29 €	1	62.420,02 €	142.711,31 €
Guztira		573.246,66 €		445.653,19 €	1.018.899,85 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Munguia OLHUI	Informatikako eta Komunikazioetako oinarrizko lanbide-titulua				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arluko oinarrizko lanbide-titulua				
	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza. Berokuntza)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	2	74.251,25 €	2	58.189,37 €	132.440,62 €
2027	2	224.322,68 €	2	175.797,65 €	400.120,33 €
2028	2	228.809,15 €	2	179.313,61 €	408.122,76 €
2029	2	233.385,32 €	2	182.899,88 €	416.285,20 €
2030	2	238.053,03 €	2	186.557,87 €	424.610,90 €
2031	2	162.685,44 €	2	127.493,65 €	290.179,09 €
Guztira		1.161.506,87 €		910.252,03 €	2.071.758,90 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Portugalete OLHUI	Kirol-Instalazioetan sarbidea eta kontserbazioa				
	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Estetika)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	2	74.251,26 €	2	58.189,38 €	132.440,64 €
2027	2	224.322,68 €	2	175.797,65 €	400.120,33 €
2028	2	228.809,15 €	2	179.313,61 €	408.122,76 €
2029	2	233.385,32 €	2	182.899,88 €	416.285,20 €
2030	2	238.053,03 €	2	186.557,87 €	424.610,90 €
2031	2	162.685,44 €	2	127.493,65 €	290.179,09 €
Guztira		1.161.506,88 €		910.252,04 €	2.071.758,92 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Santurtzi OLHUI	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Laketontziak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua				
	Informatikako eta Komunikazioetako oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	3	108.255,47 €	3	84.452,60 €	192.708,07 €
2027	3	327.053,79 €	3	255.142,25 €	582.196,04 €
2028	3	333.594,86 €	3	260.245,10 €	593.839,96 €
2029	3	340.266,76 €	3	265.449,99 €	605.716,75 €
2030	3	347.072,10 €	3	270.759,00 €	617.831,10 €
2031	3	237.189,07 €	3	185.036,69 €	422.225,76 €
Guztira		1.693.432,05 €		1.321.085,63 €	3.014.517,68 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Sestao OLHUI	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Metalezko Elementuen Fabrikazioko oinarrizko lanbide-titulua (Soldadura. Galdaragintza)				
	Elektrizitateko eta Elektronikako oinarrizko lanbide-titulua				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	3	109.864,49 €	3	85.412,24 €	195.276,73 €
2027	3	331.914,88 €	3	258.041,45 €	589.956,33 €
2028	3	338.553,18 €	3	263.202,28 €	601.755,46 €
2029	3	345.324,24 €	3	268.466,33 €	613.790,57 €
2030	3	352.230,73 €	3	273.835,65 €	626.066,38 €
2031	3	240.71448 €	3	187.139,28 €	427.853,76 €
Guztira		1.718.602,00 €		1.336.097,23 €	3.054.699,23 €

GIPUZKOA

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Andoain OLHUI	Ibilgailuak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Karrozeria)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	1	37.125,63 €	1	29.094,69 €	66.220,32 €
2027	1	112.161,34 €	1	87.898,83 €	200.060,17 €
2028	1	114.404,57 €	1	89.656,80 €	204.061,37 €
2029	1	116.692,66 €	1	91.449,94 €	208.142,60 €
2030	1	119.026,51 €	1	93.278,94 €	212.305,45 €
2031	1	81.342,73 €	1	63.746,82 €	145.089,55 €
Guztira		580.753,44 €		455.126,02 €	1.035.879,46 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Eibar OLHUI	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza. Berokuntza)				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
	Bulegoko Informatikako oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	3	128.701,33 €	3	66.703,28 €	195.404,61 €
2027	3	332.134,68 €	3	258.207,99 €	590.342,67 €
2028	3	338.777,36 €	3	263.372,15 €	602.149,51 €
2029	3	345.552,91 €	3	268.639,59 €	614.192,50 €
2030	3	352.463,96 €	3	274.012,39 €	626.476,35 €
2031	3	240.873,88 €	3	187.260,06 €	428.133,94 €
Guztira		1.738.504,12 €		1.318.195,46 €	3.056.699,58 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Pasaia OLHUI	Etxebizitzak Mantentzeko oinarrizko lanbide-titulua (Iturgintza. Berokuntza)				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	2	73.243,00 €	2	56.941,50 €	130.184,50 €
2027	2	221.276,59 €	2	172.027,64 €	393.304,23 €
2028	2	225.702,12 €	2	175.468,19 €	401.170,31 €
2029	2	230.216,16 €	2	178.977,56 €	409.193,72 €
2030	2	234.820,49 €	2	182.557,11 €	417.377,60 €
2031	2	160.476,33 €	2	124.759,53 €	285.235,86 €
Guztira		1.145.734,69 €		890.731,53 €	2.036.466,22 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Mancomunidad Urola Kosta OLHUI	Metalezko Elementuen Fabrikazioko oinarrizko lanbide-titulua (Soldadura. Galdaragintza)				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	1	36.519,75 €	1	28.480,11 €	64.999,86 €
2027	1	110.330,90 €	1	86.042,09 €	196.372,99 €
2028	1	112.537,51 €	1	87.762,93 €	200.300,44 €
2029	1	114.788,27 €	1	89.518,19 €	204.306,46 €
2030	1	117.084,04 €	1	91.308,55 €	208.392,59 €
2031	1	80.015,23 €	1	62.400,27 €	142.415,50 €
Guztira		571.275,70 €		445.512,14 €	1.016.787,84 €

Ikastetxearen izena	Profila				
IMFPB Usurbil OLHUI	Ile-apainketako eta Estetikako oinarrizko lanbide-titulua (Ile-apainketa)				
	Sukaldaritzako eta Jatetxe-arloko oinarrizko lanbide-titulua				
Ekitaldia	Oinarrizko lanbide heziketako 1. mailako talde kopurua		Oinarrizko lanbide heziketako 2. mailako talde kopurua		Guztira
2026ko irailetik	2	73.243,00 €	2	56.941,50 €	130.184,50 €
2027	2	221.276,59 €	2	172.027,64 €	393.304,23 €
2028	2	225.702,12 €	2	175.468,19 €	401.170,31 €
2029	2	234.820,48 €	2	182.557,11 €	417.377,59 €
2030	2	230.216,17 €	2	178.977,56 €	409.193,73 €
2031	2	160.476,33 €	2	124.759,53 €	285.235,86 €
Guztira		1.145.734,69 €		890.731,53 €	2.036.466,22 €

III. ERANSKINA

ESKUMENAK ZIKLOKA ETA IKASTURTEKA ESKUORDETZEAREN ZENBATEKOA

Arte modulua grafikoa	Lehen maila					Bigarren maila					Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)	
26-27	92.299,78	1.472,23	7.732,94	2.341,74	103.846,69	70.111,25	1.472,23	7.385,47	1.818,96	80.787,91	184.634,60
27-28	94.145,78	1.501,67	7.887,59	2.388,57	105.923,61	71.513,48	1.501,67	7.533,18	1.855,33	82.403,66	188.327,27
28-29	96.028,69	1.531,71	8.045,35	2.436,34	108.042,09	72.943,74	1.531,71	7.683,85	1.892,44	84.051,74	192.093,83
29-30	97.949,26	1.562,34	8.206,25	2.485,07	110.202,92	74.402,62	1.562,34	7.837,52	1.930,29	85.732,77	195.935,69
30-31	99.908,25	1.593,59	8.370,38	2.534,77	112.406,99	75.890,67	1.593,59	7.994,27	1.968,90	87.447,43	199.854,42
					540.422,30					420.423,51	960.845,81

Merkataritza- modulua zerbitzuak	Lehen maila					Bigarren maila					Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)	
26-27	92.299,78	1.472,23	6.210,81	819,33	100.802,15	70.111,25	1.472,23	5.980,82	665,61	78.229,91	179.032,06
27-28	94.145,78	1.501,67	6.335,03	835,71	102.818,19	71.513,48	1.501,67	6.100,44	678,92	79.794,51	182.612,70
28-29	96.028,69	1.531,71	6.461,73	852,43	104.874,56	72.943,74	1.531,71	6.222,45	692,50	81.390,40	186.264,96
29-30	97.949,26	1.562,34	6.590,96	869,47	106.972,03	74.402,62	1.562,34	6.346,90	706,35	83.018,21	189.990,24
30-31	99.908,25	1.593,59	6.722,78	886,86	109.111,48	75.890,67	1.593,59	6.473,83	720,48	84.678,57	193.790,05
					524.578,41					407.111,60	931.690,01

Okintzako eta pastelgintzako jarduerak	Lehen maila				Bigarren maila					Zikloaren modulua (euro)	
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)		2. kurtsoko modulua (euro)
26-27	92.299,78	1.472,23	8.747,81	1.733,57	104.253,39	70.111,25	1.472,23	8.154,33	1.358,21	81.096,02	185.349,41
27-28	94.145,78	1.501,67	8.922,76	1.768,24	106.338,45	71.513,48	1.501,67	8.317,42	1.385,38	82.717,95	189.056,40
28-29	96.028,69	1.531,71	9.101,22	1.803,61	108.465,23	72.943,74	1.531,71	8.483,76	1.413,08	84.372,29	192.837,52
29-30	97.949,26	1.562,34	9.283,24	1.839,68	110.634,52	74.402,62	1.562,34	8.653,44	1.441,35	86.059,75	196.694,27
30-31	99.908,25	1.593,59	9.468,91	1.876,47	112.847,22	75.890,67	1.593,59	8.826,51	1.470,17	87.780,94	200.628,16
					542.538,81					422.026,95	964.565,76

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Ileapainketa									
26-27	92.299,78	1.472,23	6.774,19	1.585,13	102.131,33	70.111,25	1.472,23	6.407,62	181.368,20
27-28	94.145,78	1.501,67	6.909,67	1.616,83	104.173,95	71.513,48	1.501,67	6.535,77	184.995,55
28-29	96.028,69	1.531,71	7.047,86	1.649,17	106.257,43	72.943,74	1.531,71	6.666,49	188.695,47
29-30	97.949,26	1.562,34	7.188,82	1.682,15	108.382,57	74.402,62	1.562,34	6.799,82	192.469,37
30-31	99.908,25	1.593,59	7.332,60	1.715,80	110.550,24	75.890,67	1.593,59	6.935,81	196.318,77
					531.495,52				943.847,36

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Estetika									
26-27	92.299,78	1.472,23	6.774,19	1.585,13	102.131,33	70.111,25	1.472,23	6.407,62	181.368,20
27-28	94.145,78	1.501,67	6.909,67	1.616,83	104.173,95	71.513,48	1.501,67	6.535,77	184.995,55
28-29	96.028,69	1.531,71	7.047,86	1.649,17	106.257,43	72.943,74	1.531,71	6.666,49	188.695,47
29-30	97.949,26	1.562,34	7.188,82	1.682,15	108.382,57	74.402,62	1.562,34	6.799,82	192.469,37
30-31	99.908,25	1.593,59	7.332,60	1.715,80	110.550,24	75.890,67	1.593,59	6.935,81	196.318,77
					531.495,52				943.847,36

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Informatika eta Komunikazioak									
26-27	92.299,78	1.472,23	6.344,67	1.079,19	101.195,87	70.111,25	1.472,23	6.082,22	179.724,04
27-28	94.145,78	1.501,67	6.471,56	1.100,77	103.219,78	71.513,48	1.501,67	6.203,86	183.318,51
28-29	96.028,69	1.531,71	6.600,99	1.122,79	105.284,18	72.943,74	1.531,71	6.327,94	186.984,89
29-30	97.949,26	1.562,34	6.733,01	1.145,25	107.389,86	74.402,62	1.562,34	6.454,50	190.724,58
30-31	99.908,25	1.593,59	6.867,67	1.168,15	109.537,66	75.890,67	1.593,59	6.583,59	194.539,08
					526.627,35				935.291,10

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Bulegoko modulua informatika									
26-27	92.299,78	1.472,23	6.344,67	1.079,19	101.195,87	70.111,25	1.472,23	6.082,22	179.724,04
27-28	94.145,78	1.501,67	6.471,56	1.100,77	103.219,78	71.513,48	1.501,67	6.203,86	183.318,51

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)	
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)		IEB (euro)
Bulegoko modulua informatika										
28-29	96.028,69	1.531,71	6.600,99	1.122,79	105.284,18	72.943,74	1.531,71	6.327,94	897,32	81.700,71
29-30	97.949,26	1.562,34	6.733,01	1.145,25	107.389,86	74.402,62	1.562,34	6.454,50	915,26	83.334,72
30-31	99.908,25	1.593,59	6.867,67	1.168,15	109.537,66	75.890,67	1.593,59	6.583,59	933,57	85.001,42
					526.627,35					408.663,75
										186.984,89
										190.724,58
										194.539,08
										935.291,10

Iturgintza eta beroa	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)		
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).		IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)
26-27	92.299,78	1.472,23	9.377,32	1.855,89	105.005,22	70.111,25	1.472,23	8.882,76	1.450,89	81.917,13	186.922,35
27-28	94.145,78	1.501,67	9.564,87	1.893,01	107.105,33	71.513,48	1.501,67	9.060,42	1.479,91	83.555,48	190.660,81
28-29	96.028,69	1.531,71	9.756,16	1.930,87	109.247,43	72.943,74	1.531,71	9.241,63	1.509,50	85.226,58	194.474,01
29-30	97.949,26	1.562,34	9.951,29	1.969,49	111.432,38	74.402,62	1.562,34	9.426,46	1.539,69	86.931,11	198.363,49
30-31	99.908,25	1.593,59	10.150,31	2.008,88	113.661,03	75.890,67	1.593,59	9.614,99	1.570,49	88.669,74	202.330,77
					546.451,39					426.300,04	972.751,43

Hozketa	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)		
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)		IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)
26-27	92.299,78	1.472,23	9.378,57	1.926,14	105.076,72	70.111,25	1.472,23	8.883,71	1.504,10	81.971,29	187.048,01
27-28	94.145,78	1.501,67	9.566,15	1.964,66	107.178,26	71.513,48	1.501,67	9.061,38	1.534,18	83.610,71	190.788,97
28-29	96.028,69	1.531,71	9.757,47	2.003,95	109.321,82	72.943,74	1.531,71	9.242,61	1.564,87	85.282,93	194.604,75
29-30	97.949,26	1.562,34	9.952,62	2.044,03	111.508,25	74.402,62	1.562,34	9.427,46	1.596,17	86.988,59	198.496,84
30-31	99.908,25	1.593,59	10.151,67	2.084,91	113.738,42	75.890,67	1.593,59	9.616,01	1.628,09	88.728,36	202.466,78
					546.823,47					426.581,88	973.405,35

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)	
Neurirak modulua arotzeria	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)
26-27	92.299,78	1.472,23	9.313,55	3.556,45	106.642,01	70.111,25	1.472,23	8.582,91	2.739,20	82.905,59
27-28	94.145,78	1.501,67	9.499,82	3.627,58	108.774,85	71.513,48	1.501,67	8.754,57	2.793,98	84.563,70
28-29	96.028,69	1.531,71	9.689,82	3.700,14	110.950,36	72.943,74	1.531,71	8.929,66	2.849,86	86.254,97
29-30	97.949,26	1.562,34	9.883,61	3.774,14	113.169,35	74.402,62	1.562,34	9.108,26	2.906,86	87.980,08
										189.547,60
										193.338,55
										197.205,33
										201.149,43

Neurirak modulua arotzeria	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
30-31	99.908,25	1.593,59	10.081,28	3.849,62	115.432,74	75.890,67	1.593,59	9.290,42	205.172,42
					554.969,31				986.413,33

Arotzeria modulua Industrialia	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
26-27	92.299,78	1.472,23	10.356,42	3.852,20	107.980,63	70.111,25	1.472,23	9.624,52	192.151,87
27-28	94.145,78	1.501,67	10.563,55	3.929,25	110.140,25	71.513,48	1.501,67	9.817,01	195.994,92
28-29	96.028,69	1.531,71	10.774,82	4.007,83	112.343,05	72.943,74	1.531,71	10.013,35	199.914,81
29-30	97.949,26	1.562,34	10.990,31	4.087,99	114.589,90	74.402,62	1.562,34	10.213,61	203.913,09
30-31	99.908,25	1.593,59	11.210,12	4.169,75	116.881,71	75.890,67	1.593,59	10.417,89	207.991,37
					561.935,54				999.966,06

Kirol-ontzien eta lakotontzien mantentze lanak	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
26-27	92.299,78	1.472,23	9.619,28	1.619,34	105.010,63	70.111,25	1.472,23	9.066,08	186.931,88
27-28	94.145,78	1.501,67	9.811,67	1.651,73	107.110,85	71.513,48	1.501,67	9.247,40	190.670,52
28-29	96.028,69	1.531,71	10.007,90	1.684,76	109.253,06	72.943,74	1.531,71	9.432,35	194.483,92
29-30	97.949,26	1.562,34	10.208,06	1.718,46	111.438,12	74.402,62	1.562,34	9.620,99	198.373,59
30-31	99.908,25	1.593,59	10.412,22	1.752,83	113.666,89	75.890,67	1.593,59	9.813,41	202.341,07
					546.479,55				972.800,98

Ibilgailuen elektromekanika	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
26-27	92.299,78	1.472,23	11.235,11	3.031,38	108.038,50	70.111,25	1.472,23	10.742,95	192.706,34
27-28	94.145,78	1.501,67	11.459,81	3.092,01	110.199,27	71.513,48	1.501,67	10.957,80	196.560,46
28-29	96.028,69	1.531,71	11.689,00	3.153,85	112.403,25	72.943,74	1.531,71	11.176,96	200.491,66
29-30	97.949,26	1.562,34	11.922,78	3.216,92	114.651,30	74.402,62	1.562,34	11.400,50	204.501,48
30-31	99.908,25	1.593,59	12.161,24	3.281,26	116.944,34	75.890,67	1.593,59	11.628,51	208.591,53
					562.236,66				1.002.851,47

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Karrozzeria									
26-27	92.299,78	1.472,23	11.235,11	3.031,38	108.038,50	70.111,25	1.472,23	10.742,95	192.706,34
27-28	94.145,78	1.501,67	11.459,81	3.092,01	110.199,27	71.513,48	1.501,67	10.957,80	196.560,46
28-29	96.028,69	1.531,71	11.689,00	3.153,85	112.403,25	72.943,74	1.531,71	11.176,96	200.491,66
29-30	97.949,26	1.562,34	11.922,78	3.216,92	114.651,30	74.402,62	1.562,34	11.400,50	204.501,48
30-31	99.908,25	1.593,59	12.161,24	3.281,26	116.944,34	75.890,67	1.593,59	11.628,51	208.591,53
					562.236,66				1.002.851,47

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
Eraikuntza									
26-27	92.299,78	1.472,23	10.377,33	1.334,10	105.483,44	70.111,25	1.472,23	9.640,34	187.762,85
27-28	94.145,78	1.501,67	10.584,87	1.360,78	107.593,10	71.513,48	1.501,67	9.833,14	191.518,09
28-29	96.028,69	1.531,71	10.796,57	1.388,00	109.744,97	72.943,74	1.531,71	10.029,81	195.348,46
29-30	97.949,26	1.562,34	11.012,50	1.415,76	111.939,86	74.402,62	1.562,34	10.230,40	199.255,42
30-31	99.908,25	1.593,59	11.232,75	1.444,07	114.178,66	75.890,67	1.593,59	10.435,01	203.240,53
					548.940,03				977.125,35

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Barrualdeen modulua dekorazioa									
26-27	92.299,78	1.472,23	10.377,33	1.334,10	105.483,44	70.111,25	1.472,23	9.640,34	187.762,85
27-28	94.145,78	1.501,67	10.584,87	1.360,78	107.593,10	71.513,48	1.501,67	9.833,14	191.518,09
28-29	96.028,69	1.531,71	10.796,57	1.388,00	109.744,97	72.943,74	1.531,71	10.029,81	195.348,46
29-30	97.949,26	1.562,34	11.012,50	1.415,76	111.939,86	74.402,62	1.562,34	10.230,40	199.255,42
30-31	99.908,25	1.593,59	11.232,75	1.444,07	114.178,66	75.890,67	1.593,59	10.435,01	203.240,53
					548.940,03				977.125,35

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Elektrizitatea eta elektronika									
26-27	92.299,78	1.472,23	8.109,19	3.891,14	105.772,34	70.111,25	1.472,23	7.670,51	188.019,07
27-28	94.145,78	1.501,67	8.271,38	3.968,96	107.887,79	71.513,48	1.501,67	7.823,92	191.779,46
28-29	96.028,69	1.531,71	8.436,81	4.048,34	110.045,55	72.943,74	1.531,71	7.980,40	195.615,05

2026ko uztailaren 1a, asteazkena

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
Elektrizitatea eta elektronika									
29-30	97.949,26	1.562,34	8.605,54	4.129,31	112.246,45	74.402,62	1.562,34	8.140,01	199.527,34
30-31	99.908,25	1.593,59	8.777,65	4.211,89	114.491,38	75.890,67	1.593,59	8.302,81	203.517,89
					550.443,51				978.458,81

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	
Mekanizazioa									
26-27	92.299,78	1.472,23	9.676,84	3.704,45	107.153,30	70.111,25	1.472,23	9.109,68	190.697,77
27-28	94.145,78	1.501,67	9.870,38	3.778,54	109.296,37	71.513,48	1.501,67	9.291,87	194.511,72
28-29	96.028,69	1.531,71	10.067,79	3.854,11	111.482,30	72.943,74	1.531,71	9.477,71	198.401,96
29-30	97.949,26	1.562,34	10.269,14	3.931,19	113.711,93	74.402,62	1.562,34	9.667,27	202.369,99
30-31	99.908,25	1.593,59	10.474,52	4.009,81	115.986,17	75.890,67	1.593,59	9.860,61	206.417,39
					557.630,07				992.398,83

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Soldadura eta modulua galdaragintza									
26-27	92.299,78	1.472,23	9.661,52	2.841,82	106.275,35	70.111,25	1.472,23	9.098,06	189.154,68
27-28	94.145,78	1.501,67	9.854,75	2.898,66	108.400,86	71.513,48	1.501,67	9.280,02	192.937,78
28-29	96.028,69	1.531,71	10.051,85	2.956,63	110.568,88	72.943,74	1.531,71	9.465,63	196.796,54
29-30	97.949,26	1.562,34	10.252,88	3.015,76	112.780,24	74.402,62	1.562,34	9.654,94	200.732,46
30-31	99.908,25	1.593,59	10.457,94	3.076,08	115.035,86	75.890,67	1.593,59	9.848,04	204.747,12
					553.061,19				984.368,58

	Lehen maila				Bigarren maila				Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro).	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	
Agro-jardineria eta lorekonposizioak									
26-27	92.299,78	1.472,23	7.836,88	593,06	102.201,95	70.111,25	1.472,23	7.715,76	181.995,38
27-28	94.145,78	1.501,67	7.993,62	604,92	104.245,99	71.513,48	1.501,67	7.870,07	185.635,28
28-29	96.028,69	1.531,71	8.153,49	617,02	106.330,91	72.943,74	1.531,71	8.027,48	189.348,00
29-30	97.949,26	1.562,34	8.316,56	629,36	108.457,52	74.402,62	1.562,34	8.188,03	193.134,95
30-31	99.908,25	1.593,59	8.482,90	641,95	110.626,69	75.890,67	1.593,59	8.351,79	196.997,67
					531.863,06				947.111,28

Sukaldaritza eta sukaldaritza	Lehen maila					Bigarren maila					Zikloaren modulua (euro)
	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	1. kurtsoko modulua (euro)	Irakasleak (euro)	Irakasle ez diren langileak (euro)	Funtz. eta mant. (euro)	IEB (euro)	2. kurtsoko modulua (euro)	
26-27	92.299,78	1.472,23	8.788,27	4.011,16	106.571,44	70.111,25	1.472,23	8.184,98	3.083,65	82.852,11	189.423,55
27-28	94.145,78	1.501,67	8.964,03	4.091,38	108.702,86	71.513,48	1.501,67	8.348,68	3.145,33	84.509,16	193.212,02
28-29	96.028,69	1.531,71	9.143,32	4.173,21	110.876,93	72.943,74	1.531,71	8.515,65	3.208,23	86.199,33	197.076,26
29-30	97.949,26	1.562,34	9.326,18	4.256,68	113.094,46	74.402,62	1.562,34	8.685,97	3.272,40	87.923,33	201.017,79
30-31	99.908,25	1.593,59	9.512,70	4.341,81	115.356,35	75.890,67	1.593,59	8.859,69	3.337,85	89.681,80	205.038,15
					554.602,04					431.165,73	985.76777